

Банковская отчетность

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45286560000	80858748	3470

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
(публикуемая форма)
на 01.10.2014 года

Кредитной организации Закрытое акционерное общество Тойота Банк / ЗАО Тойота Банк

Почтовый адрес 109028 г.Москва, Серебряническая наб., д.29

Код формы по
ОКУД 0409806

Квартальная (Годовая)

тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2	3	4	5
I. АКТИВЫ				
1	Денежные средства	5.1	0	0
2	Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации	5.1	225019	287078
2.1	Обязательные резервы		23132	16459
3	Средства в кредитных организациях	5.1	693683	937482
4	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
5	Чистая ссудная задолженность	5.2	54894812	48244131
6	Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		0	0
6.1	Инвестиции в дочерние и зависимые организации		0	0
7	Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения		0	0
8	Требования по текущему налогу на прибыль		0	0
9	Отложенный налоговый актив		0	0
10	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы	5.3	102470	129951
11	Прочие активы	5.4	389464	356783
12	Всего активов		56305448	49955425
II. ПАССИВЫ				
13	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации		0	0
14	Средства кредитных организаций	5.5	21562216	20972185
15	Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями		26132905	21382870
15.1	Вклады (средства) физических лиц и индивидуальных предпринимателей		3200	0
16	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
17	Выпущенные долговые обязательства		0	0
18	Обязательство по текущему налогу на прибыль		0	0
19	Отложенное налоговое обязательство		0	0
20	Прочие обязательства	5.6	382413	312297
21	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон		6018	31026
22	Всего обязательств		48083552	42698378
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ				

23	Средства акционеров (участников)	15.7	5440000	5440000
24	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		0	0
25	Эмиссионный доход		0	0
26	Резервный фонд		272000	172000
27	Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство (увеличенная на отложенный налоговый актив)		0	0
28	Переоценка основных средств, уменьшенная на отложенное налоговое обязательство		0	0
29	Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет		1772802	1144554
30	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период		737094	500493
31	Всего источников собственных средств		8221896	7257047
IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
32	Безотзывные обязательства кредитной организации		868711	666261
33	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства		0	0
34	Условные обязательства некредитного характера		0	0

Президент

Колошенко А.В.

Главный бухгалтер

Тимофеева Н.Б.



Банковская отчетность

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45286560000	80858748	3470

Отчет о финансовых результатах (публикуемая форма)

за 9 месяцев 2014 года

Кредитной организации Закрытое акционерное общество Тойота Банк / ЗАО Тойота Банк

Почтовый адрес 109028 г.Москва, Серебряническая наб., д.29

Код формы по ОКУД 0409807

Квартальная (Годовая)

тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Номер пояснений	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4	5
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	6.3.1	4803878	4023686
1.1	от размещения средств в кредитных организациях		42545	35690
1.2	от ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями		4761333	3987996
1.3	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)		0	0
1.4	от вложений в ценные бумаги		0	0
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	6.3.2	2394710	2005447
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций		1091342	1019529
2.2	по привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями		1303368	985918
2.3	по выпущенным долговым обязательствам		0	0
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)		2409168	2018239
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	6.2	-462787	-383138
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам		-3550	-4248
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери		1946381	1635101
6	Чистые доходы от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой		686	1112
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	6.1	-422	697
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц		0	0
12	Комиссионные доходы		7711	33899
13	Комиссионные расходы		232312	293269
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи		0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения		0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям		-1401	-27223
17	Прочие операционные доходы		103950	100756
18	Чистые доходы (расходы)		1824593	1451073
19	Операционные расходы		818326	757092
20	Прибыль (убыток) до налогообложения		1006267	693981

21	Возмещение (расход) по налогам		269173	193488
22	Прибыль (убыток) после налогообложения		737094	500493
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:		0	0
23.1	распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов		0	0
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда		0	0
24	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	6	737094	500493

Президент

Главный бухгалтер



Колоденко А.В.

Тимофеева Н.Б.

Банковская отчетность		
Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45286560000	80858748	3470

ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА ДЛЯ ПОКРЫТИЯ РИСКОВ,
ВЕЛИЧИНЕ РЕЗЕРВОВ НА ПОКРЫТИЕ СОМНИТЕЛЬНЫХ ССУД
И ИНЫХ АКТИВОВ
(публикуемая форма)
по состоянию на 01.10.2014 года

Кредитной организации Закрытое акционерное общество Тойота Банк / ЗАО Тойота Банк

Почтовый адрес 109028 г.Москва, Серебряническая наб., д.29

Код формы по
ОКУД 0409808

Квартальная (Годовая)

Раздел 1. Информация об уровне достаточности капитала

Номер строки	Наименование показателя	Номер пояснения	Данные на начало отчетного года	Прирост (+)/ снижение (-) за отчетный период	Данные на отчетную дату
1	2	3	4	5	6
1	Собственные средства (капитал), (тыс. руб.), итого, в том числе:		8514430.0	715493.0	9229923.0
1.1	Источники базового капитала:		7484802.0	0.0	7484802.0
1.1.1	Уставный капитал, всего, в том числе, сформированный:		5440000.0	0.0	5440000.0
1.1.1.1	обыкновенными акциями (долями)		5440000.0	0.0	5440000.0
1.1.1.2	привилегированными акциями		0.0	0.0	0.0
1.1.2	Эмиссионный доход		0.0	0.0	0.0
1.1.3	Резервный фонд	7.1	272000.0	0.0	272000.0
1.1.4	Нераспределенная прибыль:	7.1	1772802.0	0.0	1772802.0
1.1.4.1	прошлых лет	7.1	1772802.0	0.0	1772802.0
1.1.4.2	отчетного года		0.0	0.0	0.0
1.2	Показатели, уменьшающие источники базового капитала:	7.2	55574.0	-10799.0	44775.0
1.2.1	Нематериальные активы		26.0	266.0	292.0
1.2.2	Отложенные налоговые активы		0.0	0.0	0.0
1.2.3	Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников)		0.0	0.0	0.0
1.2.4	Убытки:		0.0	0.0	0.0
1.2.4.1	прошлых лет		0.0	0.0	0.0
1.2.4.2	отчетного года		0.0	0.0	0.0
1.2.5	Инвестиции в капитал финансовых организаций:		0.0	0.0	0.0
1.2.5.1	несущественные		0.0	0.0	0.0
1.2.5.2	существенные		0.0	0.0	0.0
1.2.5.3	совокупная сумма существенных вложений и совокупная сумма отложенных налоговых активов		0.0	0.0	0.0
1.2.6	Отрицательная величина добавочного капитала		44459.0	-8639.0	35820.0
1.2.7	Обязательства по приобретению источников базового капитала		0.0	0.0	0.0
1.2.8	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав базового капитала		0.0	0.0	0.0
1.3	Базовый капитал	7.2	7429228.0	10799.0	7440027.0
1.4	Источники добавочного капитала:		0.0	0.0	0.0
1.4.1	Уставный капитал, сформированный привилегированными акциями, всего, в том числе:		0.0	0.0	0.0
1.4.1.1	выпущенные в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2009 года № 181-ФЗ "Об использовании государ- ственных ценных бумаг Российской Федерации для повышения		0.0	0.0	0.0

	капитализации банков" <1>				
1.4.2	Эмиссионный доход		0.0	0.0	0.0
1.4.3	Субординированный заем с дополнительными условиями		0.0	0.0	0.0
1.4.4	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем) без ограничения срока привлечения		0.0	0.0	0.0
1.5	Показатели, уменьшающие источники добавочного капитала		44459.0	-8639.0	35820.0
1.5.1	Вложения в собственные привилегированные акции		0.0	0.0	0.0
1.5.2	Инвестиции в капитал финансовых организаций:		0.0	0.0	0.0
1.5.2.1	несущественные		0.0	0.0	0.0
1.5.2.2	существенные		0.0	0.0	0.0
1.5.3	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем), предоставленный финансовым организациям		0.0	0.0	0.0
1.5.3.1	несущественные		0.0	0.0	0.0
1.5.3.2	существенные		0.0	0.0	0.0
1.5.4	Отрицательная величина дополнительного капитала		0.0	0.0	0.0
1.5.5	Обязательства по приобретению источников добавочного капитала		0.0	0.0	0.0
1.5.6	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав добавочного капитала		0.0	0.0	0.0
1.6	Добавочный капитал		0.0	0.0	0.0
1.7	Основной капитал		7429228.0	10799.0	7440027.0
1.8	Источники дополнительного капитала:		1085202.0	709485.0	1794687.0
1.8.1	Уставный капитал, сформированный привилегированными акциями, всего, в том числе:		0.0	0.0	0.0
1.8.1.1	после 1 марта 2013 года		0.0	0.0	0.0
1.8.2	Уставный капитал, сформированный за счет капитализации прироста стоимости имущества		0.0	0.0	0.0
1.8.3	Прибыль:	7.3	0.0	653187.0	653187.0
1.8.3.1	текущего года		0.0	653187.0	653187.0
1.8.3.2	прошлых лет		0.0	0.0	0.0
1.8.4	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем), всего, в том числе:	7.4	1166000.0	-24500.0	1141500.0
1.8.4.1	привлеченный (размещенный) до 1 марта 2013 года		1166000.0	-24500.0	1141500.0
1.8.4.2	предоставленный в соответствии с Федеральным законом от 13 октября 2008 года № 173-ФЗ "О дополнительных мерах по поддержке финансовой системы Российской Федерации" <2> и Федеральным законом от 27 октября 2008 года № 175-ФЗ "О дополнительных мерах для укрепления стабильности банковской системы в период до 31 декабря 2014 года" <3>		0.0	0.0	0.0
1.8.5	Прирост стоимости имущества		0.0	0.0	0.0
1.9	Показатели, уменьшающие источники дополнительного капитала:		0.0	0.0	0.0
1.9.1	Вложения в собственные привилегированные акции		0.0	0.0	0.0
1.9.2	Инвестиции в капитал финансовых организаций:		0.0	0.0	0.0
1.9.2.1	несущественные		0.0	0.0	0.0
1.9.2.2	существенные		0.0	0.0	0.0
1.9.3	Субординированные кредит (депозит, заем, облигационный заем), предоставленный финансовым организациям		0.0	0.0	0.0
1.9.3.1	несущественный		0.0	0.0	0.0
1.9.3.2	существенный		0.0	0.0	0.0
1.9.4	Обязательства по приобретению источников дополнительного капитала		0.0	0.0	0.0
1.9.5	Средства, поступившие в оплату акций (долей), включаемые в состав дополнительного капитала		0.0	0.0	0.0
1.10	Показатели, уменьшающие сумму основного и дополнительного капитала:		0.0	0.0	0.0
1.10.1	Просроченная дебиторская задолженность длительностью свыше 30 календарных дней		0.0	0.0	0.0
1.10.2	Субординированные кредиты, стоимость которых не превышает 1 процента от величины уставного капитала кредитной организации-заемщика		0.0	0.0	0.0
1.10.3	Превышение совокупной суммы кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных своим участникам (акционерам) и инсайдерам, над ее максимальным размером в соот-		0.0	0.0	0.0

	ветствии федеральными законами и нормативными актами Банка России					
1.10.4	Превышение вложений в строительство, изготовление и приобретение основных средств над суммой источников основного и дополнительного капитала		0.0	0.0	0.0	0.0
1.10.5	Превышение действительной стоимости доли вышедшего участника общества с ограниченной ответственностью над стоимостью, по которой доля была реализована другому участнику общества с ограниченной ответственностью		0.0	0.0	0.0	0.0
1.11	Дополнительный капитал		1085202.0	704694.0	1789896.0	
2	Активы, взвешенные по уровню риска (тыс.руб.):	X	X	X	X	
2.1	Необходимые для определения достаточности базового капитала		49033701.0	9017064.0	58050765.0	
2.2	Необходимые для определения достаточности основного капитала		49033597.0	9017168.0	58050765.0	
3	Достаточность капитала (процент):	X	X	X	X	
3.1	Достаточность базового капитала		14.1	X	12.8	
3.2	Достаточность основного капитала		14.1	X	12.8	
3.3	Достаточность собственных средств (капитала)		16.2	X	15.9	
<1> Федеральный закон от 18 июля 2009 года № 181-ФЗ "Об использовании государственных ценных бумаг Российской Федерации для повышения капитализации банков" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 29, ст.3618; 2014, № 31, ст.4334).						
<2> Федеральный закон от 13 октября 2008 года № 173-ФЗ "О дополнительных мерах по поддержке финансовой системы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 42, ст.4698; 2009, № 29, ст.3605; № 48, ст.5729; № 52, ст.6437; 2010, № 8, ст. 776; № 21, ст.2539; № 31, ст. 4175).						
<3> Федеральный закон от 27 октября 2008 года № 175-ФЗ "О дополнительных мерах для укрепления стабильности банковской системы в период до 31 декабря 2014 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 44, ст. 4981; 2009, № 29, ст.3630; 2011, № 49, ст.7059; 2013, № 19, ст.2308).						

Раздел 3. Информация о величине резервов на покрытие сомнительных ссуд и иных активов

						тыс. руб.
Номер строки	Наименование показателя	Номер пояснения	Данные на начало отчетного года	Прирост (+)/ снижение (-) за отчетный период	Данные на отчетную дату	
1	2	3	4	5	6	
1	Фактически сформированные резервы на возможные потери, всего, в том числе:		1036757	464186	1500943	
1.1	по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности		1029788	462937	1492725	
1.2	по иным балансовым активам, по которым существует риск понесения потерь, и прочим потерям		3828	-1629	2199	
1.3	по условным обязательствам кредитного характера и ценным бумагам, права на которые удостоверяются депозитариями, не удовлетворяющими критериям Банка России, отраженным на внебалансовых счетах		3141	2878	6019	
1.4	под операции с резидентами офшорных зон		0	0	0	

Раздел "Справочное". Информация о движении резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности.

1. Формирование (доначисление) резерва в отчетном периоде (тыс. руб.), всего 8147341, в том числе вследствие:
- 1.1. выдачи ссуд 4629808;
 - 1.2. изменения качества ссуд 2544750;
 - 1.3. изменения официального курса иностранной валюты по отношению к рублю, установленного Банком России 14952;
 - 1.4. иных причин 957831.
2. Восстановление (уменьшение) резерва в отчетном периоде (тыс. руб.), всего 7684404, в том числе вследствие:
- 2.1. списания безнадежных ссуд 0;
 - 2.2. погашения ссуд 4810476;
 - 2.3. изменения качества ссуд 2176352;
 - 2.4. изменения официального курса иностранной валюты по отношению к рублю, установленного Банком России 13494;
 - 2.5. иных причин 684082.

Президент

Коломенко А.В.

Главный бухгалтер

Тимофеева Н.В.



Банковская отчетность

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45286560000	80858748	3470

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ НОРМАТИВАХ
(публикуемая форма)
на 01.10.2014 года

Кредитной организации Закрытое акционерное общество Тойота Банк / ЗАО Тойота Банк
Почтовый адрес 109028 г.Москва, Серебряническая наб., д.29

Код формы по
ОКУД 0409813

Квартальная/Годовая

в процентах

№ п/п	Наименование показателя	№ пояснения	Нормативное значение	Фактическое значение	
				на отчетную дату	на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2	3	4	5	6
1	Норматив достаточности базового капитала (Н1.1)		5.0	12.8	13.0
2	Норматив достаточности основного капитала банка (Н1.2)		5.5	12.8	13.0
3	Норматив достаточности собственных средств (капитала) банка (норматив Н1.0)		10.0	15.9	15.9
4	Норматив достаточности собственных средств (капитала) небанковской кредитной организации, имеющей право на осуществление переводов денежных средств без открытия банковских счетов и связанных с ними иных банковских операций (Н1.3)				
5	Норматив мгновенной ликвидности банка (Н2)		15.0	120.9	48.7
6	Норматив текущей ликвидности банка (Н3)		50.0	347.6	111.5
7	Норматив долгосрочной ликвидности банка (Н4)		120.0	84.2	79.9
8	Норматив максимального размера риска на одного заемщика или группу связанных заемщиков (Н6)		25.0	Максимальное 17.6 Минимальное 0.0	Максимальное 15.4 Минимальное 0.0
9	Норматив максимального размера крупных кредитных рисков (Н7)		800.0	72.3	69.3
10	Норматив максимального размера кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных банком своим участникам (акционерам) (Н9.1)		50.0	0.0	0.0
11	Норматив совокупной величины риска по инсайдерам банка (Н10.1)		3.0	0.1	0.2
12	Норматив использования собственных средств (капитала) банка для приобретения акций (долей) других юридических лиц (Н12)		25.0	0.0	0.0
13	Норматив соотношения суммы ликвидных активов сроком исполнения в ближайшие 30 календарных дней к сумме обязательств РНКО (Н15)				
14	Норматив ликвидности небанковской кредитной организации, имеющей право на осуществление переводов денежных средств без открытия банковских счетов и связанных с ними иных банковских операций (Н15.1)				
15	Норматив максимальной совокупной величины кредитов клиентам - участникам расчетов на завершение расчетов (Н16)				
16	Норматив предоставления РНКО от своего имени и за свой счет кредитов заемщикам, кроме клиентов - участников расчетов (Н16.1)				
17	Норматив минимального соотношения размера ипотечного покрытия и объема эмиссии облигаций с ипотечным покрытием (Н18)				

Президент

Кодошенко А.В.

Главный бухгалтер

Тимофеева Н.Б.



Банковская отчетность

Код территории по ОКATO	Код кредитной организации (филиала) по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
45286560000	80858748	3470

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
(публикуемая форма)
на 01.10.2014 года

Кредитной организации Закрытое акционерное общество Тойота Банк / ЗАО Тойота Банк

Почтовый адрес 109028 г.Москва, Серебряническая наб., д.29

Код формы по
ОКУД 0409814

Квартальная/Годовая

тыс.руб.

Номер п/п	Наименование статей	Номер пояснения	Денежные потоки за отчетный период	Денежные потоки за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4	5
1	Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности			
1.1	Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего, в том числе:		1317608	827653
1.1.1	проценты полученные		4786236	3985568
1.1.2	проценты уплаченные		-2340395	-2029759
1.1.3	комиссии полученные		7711	33899
1.1.4	комиссии уплаченные		-232312	-293269
1.1.5	доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи		0	0
1.1.6	доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения		0	0
1.1.7	доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		686	1112
1.1.8	прочие операционные доходы		107070	97408
1.1.9	операционные расходы		-745245	-757859
1.1.10	расход (возмещение) по налогам		-266143	-209447
1.2	Прирост (снижение) чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего, в том числе:		-1958325	-3793263
1.2.1	чистый прирост (снижение) по обязательным резервам на счетах в Банке России		-11973	9228
1.2.2	чистый прирост (снижение) по вложениям в ценные бумаги, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
1.2.3	чистый прирост (снижение) по ссудной задолженности		-5724615	-9073126
1.2.4	чистый прирост (снижение) по прочим активам		2173	-639809
1.2.5	чистый прирост (снижение) по кредитам, депозитам и прочим средствам Банка России		0	0
1.2.6	чистый прирост (снижение) по средствам других кредитных организаций		525784	655167
1.2.7	чистый прирост (снижение) по средствам клиентов, не являвшихся кредитными организациями		3332209	5319111
1.2.8	чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	0
1.2.9	чистый прирост (снижение) по выпущенным долговым обязательствам		0	0
1.2.10	чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам		-81903	-63834
1.3	Итого по разделу 1 (ст. 1.1 + ст. 1.2)		-640717	-2965610
2	Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности			
2.1	Приобретение ценных бумаг и других финансовых активов,			

	относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"		0	0
2.2	Выручка от реализации и погашения ценных бумаг и других финансовых активов, относящихся к категории "имеющиеся в наличии для продажи"		0	0
2.3	Приобретение ценных бумаг, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"		0	0
2.4	Выручка от погашения ценных бумаг, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"		0	0
2.5	Приобретение основных средств, нематериальных активов и материальных запасов		-10767	-32385
2.6	Выручка от реализации основных средств, нематериальных активов и материальных запасов		1240	5464
2.7	Дивиденды полученные		0	0
2.8	Итого по разделу 2 (сумма строк с 2.1 по 2.7)		-9527	-26921
3	Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности			
3.1	Взносы акционеров (участников) в уставный капитал		0	3000000
3.2	Приобретение собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)		0	0
3.3	Продажа собственных акций (долей), выкупленных у акционеров (участников)		0	0
3.4	Выплаченные дивиденды		0	0
3.5	Итого по разделу 3 (сумма строк с 3.1 по 3.4)		0	3000000
4	Влияние изменений официальных курсов иностранных валют по отношению к рублю, установленных Банком России, на денежные средства и их эквиваленты		152655	35443
5	Прирост (использование) денежных средств и их эквивалентов		-497589	42912
5.1	Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		1343042	237884
5.2	Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		845453	280796

Президент

Колошенко А.В.

Главный бухгалтер

Тимофеева Н.В.



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
к промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчётности
ЗАО «Тойота Банк» за 9 месяцев 2014 года

1. Введение

Настоящая Пояснительная информация является неотъемлемой частью промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчётности Закрытого акционерного общества «Тойота Банк» (далее – «Банк») по состоянию на 1 октября 2014 года и за 9 месяцев 2014 года, составленной в соответствии с требованиями Указания Центрального банка Российской Федерации (далее – «ЦБ РФ») от 25.10.2013 № 3081-У «О раскрытии кредитными организациями информации о своей деятельности» (далее – «Указание № 3081-У»).

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность за девять месяцев 2014 года составлена на основе единой учетной политики, в связи с чем, в состав пояснительной информации включена информация о событиях и операциях, которые являются существенными для понимания изменений в финансовом положении и результатах деятельности Банка, произошедших с 01.01.2014.

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчётность составлена в российских рублях и округлена с точностью до целых тысяч рублей.

2. Общая информация

2.1. Данные о государственной регистрации, обособленных и внутренних подразделениях и рейтингах Банка

Полное фирменное наименование Банка: Закрытое акционерное общество «Тойота Банк».

Сокращённое наименование: ЗАО «Тойота Банк».

Место нахождения (юридический и почтовый адрес): 109028, Россия, город Москва, Серебряническая набережная, дом 29, этаж 3.

Банковский идентификационный код (БИК): 044525630.

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 7750004136.

Номер контактного телефона: +7 (495) 644-10-00; номер факса: +7 (495) 644-10-24.

Адрес электронной почты: reception.tbr@toyota-fs.com.

Адрес страницы (страниц) в сети «Интернет»: www.toyota-bank.ru.

Основной государственный регистрационный номер: 1077711000058.

Дата внесения записи о создании Банка в Единый государственный реестр юридических лиц: 3 апреля 2007 года.

По состоянию на 1 октября 2014 года Банк присутствовал в 71 городе Российской Федерации и в 150 дилерских центрах, что составило 100% покрытия сети официальных дилеров и уполномоченных партнеров «Тойота» и «Лексус» (2013 год: в 70 городах и 133 дилерских центрах). У Банка отсутствуют филиалы и дополнительные офисы.

Банк не является участником банковской группы.

Банк не имеет дочерних и зависимых организаций.

2.2. Виды лицензий, на основании которых действует Банк

Банк имеет лицензию ЦБ РФ № 3470 от 21 июня 2007 года без ограничения срока действия на осуществление банковских операций со средствами в рублях и иностранной валюте (без права привлечения во вклады денежных средств физических лиц) и лицензию ЦБ РФ № 3470 от 28 октября 2013 года без ограничения срока действия на привлечение во вклады денежных средств физических лиц в рублях и иностранной валюте и осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности» (далее – «Федеральный закон № 395-1») и другими законодательными актами Российской Федерации.

Помимо лицензий ЦБ РФ, Банк осуществляет свою деятельность на основании следующих лицензий и разрешений:

- Лицензия биржевого посредника, совершающего товарные, фьючерсные и опционные сделки в биржевой торговле № 1430 от 8 сентября 2009 года без ограничения срока действия, выдана Федеральной службой по финансовым рынкам;
- Лицензия на осуществление технического обслуживания шифровальных (криптографических) средств № 0021029 от 11 октября 2010 года со сроком действия до 11 октября 2015 года, выдана Центром по лицензированию, сертификации и защите государственной тайны ФСБ России.

Банк является участником системы обязательного страхования вкладов физических лиц в банках Российской Федерации, включен в реестр банков – участников системы обязательного страхования вкладов 28 октября 2013 года под номером 1004.

3. Краткая характеристика деятельности Банка

Основным видом деятельности Банка является розничное автокредитование и корпоративное кредитование официальных дилеров автомобилей марок «Toyota» и «Lexus». Деятельность Банка регулируется ЦБ РФ.

В течение 9 месяцев 2014 года Банком была продолжена стратегия развития, реализовываемая им в последние годы, в том числе сбалансированное наращивание кредитного портфеля, а также снижение операционных рисков, связанных с использованием услуг банков-партнеров по открытию текущих счетов физическим лицам для проведения расчетов по предоставленным кредитам Банка.

В марте 2014 года Банк начал открывать банковские счета физическим лицам.

По сравнению с 2013 годом, в период с 01.01.2014 по 01.10.2014 структура активов и обязательств Банка, а также доходов и расходов существенно не изменилась.

4. Краткий обзор основ подготовки промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчётности и основных положений учётной политики Банка

4.1. Основы составления промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчётности

Бухгалтерский учёт в Банке ведётся в соответствии с требованиями Положения ЦБ РФ от 16 июля 2012 года № 385-П «О правилах ведения бухгалтерского учёта в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями) (далее – «Положение № 385-П») и другими нормативными документами.

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность составлена в соответствии с Указанием 3054-У и Указанием ЦБ РФ от 25 октября 2013 года № 3081-У «О раскрытии кредитными организациями информации о своей деятельности» (далее – «Указание 3081-У»).

4.2. Изменения в Учётной политике на 2014 год

В Учётную политику на 2014 год Банком внесены изменения, связанные с введением в действие Положения ЦБ РФ от 25 ноября 2013 года № 409-П «О порядке бухгалтерского учета отложенных налоговых обязательств и отложенных налоговых активов» (далее – «Положение № 409-П») и Указания Банка России от 25 ноября 2013 года № 3121-У «О внесении изменений в Положение Банка России от 16 июля 2012 года № 385-П «О правилах ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации». Данные нормативные документы ЦБ РФ вводят порядок бухгалтерского учета отложенных налоговых обязательств и отложенных налоговых активов. Положение № 409-П предусматривает отражение в бухгалтерском учете сумм, способных оказать влияние на увеличение (уменьшение) величины налога на прибыль, подлежащего уплате в бюджетную систему Российской Федерации в будущих отчетных периодах, в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Требования данных нормативных документов применяются при подготовке промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности начиная с отчетности за 1 квартал 2014 года.

Другие существенные изменения в Учетную политику Банка не вносились.

5. Сопроводительная информация к статьям бухгалтерского баланса

5.1. Денежные средства и их эквиваленты

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Денежные средства	0	0
Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации	201 887	270 619
Средства на корреспондентских счетах в кредитных организациях:	643 566	10 177
Российская Федерация	629 517	4 825
Иные государства	14 049	5 352
	<u>845 453</u>	<u>280 796</u>

По состоянию на 01.10.2014 сумма в размере 73 755 тыс. руб. исключена из данной статьи в связи со следующими ограничениями по их использованию:

- перечислено в фонд обязательных резервов – 23 132 тыс. руб.;
- средства на корреспондентских счетах, отнесенные ко II – V категории качества.- 50 623 тыс. руб.

Денежные средства и их эквиваленты не являются ни просроченными, ни реструктурированными.

5.2. Чистая ссудная задолженность

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Ссуды физическим лицам	45 260 846	40 601 488
Ссуды юридическим лицам, не являющимся кредитными организациями	9 163 697	8 446 112
Ссуды кредитным организациям	1 950 000	200 000
Итого ссудной задолженности	56 374 543	49 247 600
Резерв на возможные потери по ссудам	(1 479 731)	(1 003 469)
Итого чистой ссудной задолженности	54 894 812	48 244 131

Информация о ссудной задолженности в разрезе видов предоставленных ссуд представлена далее:

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Ссуды физическим лицам – Автокредиты	45 256 536	40 596 588
Ссуды кредитным организациям	1 950 000	200 000
Ссуды юридическим лицам, не являющимся кредитными организациями на финансирование текущей деятельности	9 163 697	8 446 112
Ссуды физическим лицам - Ипотечные кредиты	4 310	4 900
Итого ссудной задолженности	56 374 543	49 247 600
Резерв на возможные потери по ссудам	(1 479 731)	(1 003 469)
Итого чистой ссудной задолженности	54 894 812	48 244 131

Стратегия развития Банка в области кредитования осталась неизменной – основную часть ссудной задолженности (80,3% - по состоянию на 01.10.2014 и 82,4% - по состоянию на 01.10.2013) составили денежные средства, предоставленные заемщикам – физическим лицам.

В результате реализации с данной стратегии, в рассматриваемом периоде наблюдался рост кредитного портфеля Банка. Так по состоянию на 01.10.2014 ссудная задолженность по кредитам, предоставленным физическим лицам составила 45 260 846 тыс. руб., что на 11 % больше соответствующего показателя на прошлую отчетную дату 01.10.2013. Основную долю в ссудах, предоставленных физическим лицам, составляют автокредиты (99,99%).

Ссудная задолженность юридических лиц, не являющихся кредитными организациями, в рассматриваемом периоде выросла на 8,5% и по состоянию на 01.10.2014 составила 9 163 697 тыс. руб. против 8 446 112 тыс. руб. по состоянию на 01.10.2013. Все ссуды предоставлены официальным дилерам Тойота и Лексус. Структура ссудной задолженности по видам экономической деятельности в рассматриваемом периоде не претерпела существенных изменений.

Объем межбанковских кредитов и депозитов увеличился в 10 раз по состоянию на отчетную 01.10.2014 и составил 1 950 000 тыс. руб. по сравнению с прошлой отчетной датой на 01.10.2013 - 200 000 тыс. руб.

5.3. Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Основные средства (кроме земли)	333 862	326 789
Вложения в сооружение (строительство), создание (изготовление) и приобретение основных средств и нематериальных активов	995	995
Нематериальные активы	1 922	39
Материалы	5	5
Инвентарь и принадлежности	687	500
Внеоборотные запасы	3 869	0
Балансовая стоимость основных средств, нематериальных Активов и материальных запасов, итого	341 340	328 328
Амортизация на конец отчетного периода	(238 870)	(198 377)

Доля основных средств, нематериальных активов и материальных запасов в структуре активов Банка незначительна и по состоянию на 01.10.2014 составила 0,61% активов Банка (по состоянию на 01.10.2013 – 0,66%).

5.4. Прочие активы

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Требования по получению процентов	241 148	213 535
Расходы будущих периодов	83 907	82 275
Прочие активы	79 097	71 330

ЗАО «Тойота Банк»

Пояснительная информация к промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчётности за 9 месяцев 2014 года
(все данные, если не указано иное, выражены в тысячах российских рублей)

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Итого:	404 152	367 140
Резерв на возможные потери	(14 688)	(10 357)
Всего за минусом резерва	389 464	356 783

Доля прочих активов в структуре активов Банка незначительна и по состоянию на 01.10.2014 составила 0,72% активов Банка (по состоянию на 01.10.2013 – 0,74%). Основная доля в составе прочих активов приходится на требования по получению процентов (59,7% по состоянию на 01.10.2014 и 58,2% по состоянию на 01.10.2013), а также на расходы будущих периодов (20,8% по состоянию на 01.10.2014 и 22,4% по состоянию на 01.10.2013).

5.5. Средства кредитных организаций

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Резиденты	14 137 216	13 747 185
Нерезиденты	7 425 000	7 225 000
	21 562 216	20 972 185

Средства кредитных организаций остаются основным источником финансирования активных операций Банка.

5.6. Прочие обязательства

	1 октября 2014 года тыс. руб.	1 октября 2013 года тыс. руб.
Обязательства по уплате процентов	372 756	305 022
Прочие обязательства	9 657	7 275
	382 413	312 297

Доля прочих обязательств в структуре обязательств Банка незначительна и по состоянию на 01.10.2014 составила 0,8% обязательств Банка (по состоянию на 01.10.2013 – 0,7%). Основная доля в составе прочих обязательств приходится на обязательства по уплате процентов (97,5 % по состоянию на 01.10.2014 и 97,7 % по состоянию на 01.10.2013).

5.7. Уставный капитал Банка

Зарегистрированный, выпущенный и находящийся в обращении акционерный капитал Банка состоит из 1 600 000 обыкновенных акций (1 января 2014 года: 1 600 000 акций). Номинальная стоимость каждой акции – 3 400 рублей.

Владельцы обыкновенных акций имеют право на получение дивидендов по мере их объявления, а также обладают правом одного голоса на акцию на годовых и общих собраниях акционеров Банка.

6. Сопроводительная информация к отчёту о финансовых результатах

В таблице ниже приводятся сравнительные данные по структуре доходов и расходов Банка. Рассматривается распределение удельных долей видов доходов и расходов на отчетные даты 01 октября 2014 года и 01 октября 2013 года:

Структура статей	на 01.10.2014		на 01.10.2013	
	сумма (тыс.руб.)	удельный вес (%)	сумма (тыс.руб.)	удельный вес (%)
Доходы, ИТОГО, в т.ч.	12 369 257	100	8 984 039	100
Процентные доходы	4 761 561	38.5	3 989 886	44.4
Другие доходы от банковских операций	1 448	0.0	1 909	0.0
Доход от переоценки валютных операций	1 475 616	11.9	989 533	11.0
Доходы от восстановления резервов	5 976 888	48.4	3 834 223	42.7
Другие доходы, в т.ч.	153 744	1.2	168 488	1.9
Расходы, ИТОГО, в т.ч.	11 632 163	100	8 483 546	100
Процентные расходы всего, в т.ч.	2 394 456	20.6	2 005 170	23.6
Расход от переоценки валютных операций	1 476 038	12.7	988 836	11.7
Расходы от создания резервов	6 441 076	55.3	4 244 584	50.1
Расходы, связанные с обеспечением деятельности	751 861	6.5	672 579	7.9
Другие расходы	253 296	2.2	339 170	4.0
Расходы по налогам	315 436	2.7	233 207	2.7
Финансовый результат (прибыль/убыток)	737 094		500 493	

Структура доходов и расходов по состоянию на 01.10.14 по сравнению с данными на 01.10.13 практически не изменилась.

6.1. Несмотря на то, что доля положительной переоценки в структуре доходов Банка является существенной, ее влияние на финансовый результат незначительно, если рассматривать ее в совокупности с отрицательной переоценкой:

На 01.10.14 - положительная переоценка составила 11,9% ; отрицательная переоценка 12,7% (влияние на финансовый результат менее 1%);

На 01.10.13 - положительная переоценка составила 11,0% ; отрицательная переоценка 11,7% (влияние на финансовый результат менее 1%) ;

6.2. Аналогичная ситуация с долями доходов/расходов от восстановления/создания резервов:

На 01.10.14 - доля доходов от восстановления резервов составляет 48,3%; доля расходов по созданию резервов - 55,4% (влияние на финансовый результат -7,1%)

На 01.10.13 - доля доходов от восстановления резервов составляет 42,7%; доля расходов по созданию резервов - 50,0% (влияние на финансовый результат -7,3%)

6.3 Процентные доходы и расходы

Ниже представлен отчет о финансовом результате Банка, в котором статьи доходов и расходов показаны без учета влияния этих составляющих, т.е. переоценка по остаткам в иностранной валюте и создание/восстановление резервов выделены отдельно. Это позволяет пользователям увидеть статьи доходов и расходов, которые являются основными при формировании финансового результата Банка

Структура статей	на 01.10.2014		на 01.10.2013	
	сумма (тыс.руб.)	удельный вес (%)	сумма (тыс.руб.)	удельный вес (%)
Процентные доходы, в т.ч.	4 761 561	96.8	3 989 886	95.9
- по кредитам ЮЛ	582 117	11.8	590 010	14.2
- по кредитам ФЛ	4 137 035	84.1	3 364 186	80.9
- полученные от КО	42 409	1.0	35 690	0.8
Другие доходы от банковских операций	1 448	0.0	1 909	0.0
Другие доходы, из них	153 744	3.1	168 488	4.0
- комиссии, полученные	40 064	0.8	66 107	1.6
- субсидии за участие в программах льготного кредитования	98 433	2.0	58 936	1.4
Доходы без учета влияния переоценки и резервирования	4 916 753	100	4 160 283	100
Процентные расходы, в т.ч.	2 394 456	64.5	2 005 170	61.7
- по МБК	1 091 297	29.4	1 019 529	31.4
-по прочим привлеченным средствам	1 303 159	35.1	985 641	30.3
Расходы, связанные с обеспечением деятельности	751 861	20.2	672 579	20.7
Другие расходы, из них	253 296	6.8	339 170	10.4
- комиссии уплаченные	232 312	6.3	293 269	9.0
Расходы по налогам	315 436	8.5	233 207	7.2
Расходы без учета влияния переоценки и резервирования	3 715 049	100	3 250 126	100
чистое влияние переоценки	(422)	x	697	x
чистое влияние резервирования	(464 188)	x	(410 361)	x
Финансовый результат	737 094		500 493	

6.3.1. Основной удельный вес в структуре доходов (без учета влияния переоценки и резервирования) Банка занимают:

- процентные доходы по предоставленным кредитам (96,8 % на отчетную дату текущего года против 95,9% за соответствующий период прошлого года);

Доля других видов доходов в общей структуре доходов незначительна (3,2 % на отчетную дату текущего года против 4,1% на соответствующий период прошлого года).

Несмотря на значительный рост процентных доходов по предоставленным кредитам в суммовом выражении (свыше 700 тыс.руб), структура процентного дохода на протяжении рассматриваемого периода оставалась постоянной.

Основную долю процентных доходов (свыше 80%) занимают доходы по кредитам, предоставленным заемщикам – физическим лицам на приобретение автомобилей. Данные кредиты выдаются под залог автомобиля, на приобретение которого предоставлялся кредит. Кредиты выдаются на срок от года до пяти лет.

Доля процентных доходов по предоставленным кредитам негосударственным коммерческим организациям составляет 10 - 15%. К данным кредитам относятся кредиты, предоставляемые банком официальным дилерам на приобретение автомобилей Тойота и Лексус у эксклюзивного дистрибьютера «Тойота Мотор». Кредиты выдаются в рамках открытых кредитных линий под залог автомобилей, на приобретение которых предоставлялся кредит.

Доля процентных доходов по кредитам, предоставленным кредитным организациям составляет менее 1 % к общей доле процентных доходов по кредитам. Небольшая доля данных доходов в структуре процентных доходов объясняется невысокой активностью банка на рынке межбанковского кредитования - банк размещает только имеющиеся в наличии свободные денежные средства на короткий срок.

6.3.2 Основной удельный вес в структуре расходов Банка занимают (без учета влияния переоценки и резервирования):

- Процентные расходы по договорам на привлечение денежных средств, в том числе проценты по субординированным кредитам (64,5 % на отчетную дату текущего года против 61,7 % за соответствующий период прошлого года);

Расходы, связанные с обеспечением деятельности банка составляют чуть более 20 % от общего объема расходов Банка.

Сократилась доля комиссионных вознаграждений, уплачиваемых банком, за счет уменьшения объема услуг за аналогичный период текущего года.

По итогам 9 месяцев 2014 года прирост суммы уплаченного Банком налога на прибыль составил около 39,5 % по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года. Основной причиной прироста налога является увеличение объекта налогообложения, т.е. прибыли полученной Банком вследствие роста полученных налогооблагаемых доходов.

Структура расходов Банка по сравнению с аналогичным периодом прошлого года практически не изменилась. Доля процентных расходов по полученным кредитам от банков и банков-нерезидентов (в т.ч. по субординированным кредитам), от юридических лиц-нерезидентов, остается практически неизменной.

7. Сопроводительная информация к отчету об уровне достаточности капитала

При составлении раздела 1 формы 0409808 «Отчет об уровне достаточности капитала, величине резервов на покрытие сомнительных ссуд и иных активов» данные на начало года были рассчитаны в соответствии с методикой определения величины собственных средств (капитала) кредитных организаций («Базель III»), установленной Положением Банка России от 28.12.2012 № 395-П «О методике определения величины собственных средств (капитала) кредитных организаций («Базель III») с 1 января 2014 года, с учетом данных, отраженных в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Банка за 2013 год.

- 7.1. По результатам реформации баланса прибыль, полученная Банком за 2013 год, по решению годового собрания акционеров Банка, проводившегося 30 мая 2014 года, была направлена на увеличение резервного фонда в сумме 100 000 тыс.руб.; нераспределенная прибыль в сумме 628 248 тыс.руб. оставлена в распоряжении Банка. Акционерами Банка было принято решение дивиденды по результатам 2013 года не выплачивать.
- 7.2. К числу показателей, уменьшающих основной капитал, относятся нематериальные и ненадлежащие активы. Ненадлежащим активом признано комиссионное вознаграждение за подключение к коллективному договору страхования, включенное в общую сумму кредита. После подтверждения аудиторами прибыли за 2013 год, прибыль прошлого года перенесена из дополнительного капитала в основной капитал. Сумма показателей, уменьшающих базовый капитал, уменьшилась по состоянию на 01.10.14 г. за счет полного погашения части кредитных средств, включающих в себя ненадлежащий актив, и составила 44 775 тыс.руб. Таким образом, за счет уменьшения доли показателей, уменьшающих базовый капитал, возрос размер основного капитала по состоянию на 01.10.14 г. и составил 7 440 027 тыс.руб.
- 7.3. Прибыль за 9 месяцев 2014 года составила 653 187 тыс.руб., что на 234 969 тыс.руб. больше прибыли за аналогичный период прошлого года, которая составила 418 218 тыс.руб.
- 7.4. Субординированные кредиты, привлеченные Банком в целях увеличения капитала, подлежат включению в состав источников дополнительного капитала на 01.10.14 г. в сумме 1 141 500 тыс.руб., что на 24 500 тыс.руб. меньше по сравнению с отчетной датой 01.01.14 г. Уменьшение вызвано постепенной амортизацией тех субординированных кредитов, срок до возврата которых составляет менее 5 лет.

8. Система корпоративного управления и внутреннего контроля

- 8.1. Система внутреннего контроля была приведена в соответствие с Указанием N 3241-У «О внесении изменений в Положение Банка России от 16 декабря 2003 года N242-П "Об организации внутреннего контроля в кредитных организациях и банковских группах".

Согласно пункту 15.2 в редакции Изменений № 1, внесенным в Устав Банка и зарегистрированным УФНС России по г. Москве 30 сентября 2014 года, систему органов внутреннего контроля Банка составляют:

- «(а) Органы управления Банка: Общее Собрание, Наблюдательный Совет, Президент и Правление;
(б) Ревизор Банка;

- (с) Главный бухгалтер Банка и его заместители; и
- (d) подразделения и служащие, осуществляющие внутренний контроль в соответствии с полномочиями, определяемыми внутренними документами Банка, включая:
- (i) Службу внутреннего аудита Банка;
 - (ii) ответственного сотрудника по противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма;
 - (iii) комплаенс-контролера; и
 - (iv) иные структурные подразделения и (или) ответственные сотрудники Банка, осуществляющие внутренний контроль в соответствии с полномочиями, определяемыми внутренними документами Банка.

Порядок образования и полномочия системы органов внутреннего контроля Банка определяются настоящим Уставом, Положением о системе внутреннего контроля, утверждаемым Наблюдательным Советом, Положением о Службе внутреннего аудита, утверждаемым Наблюдательным Советом, иными положениями и документами об органах системы внутреннего контроля, утвержденными уполномоченными органами управления Банка»

8.2. Система корпоративного управления не подверглась никаким изменениям.

9. Информация о рисках, принимаемых Банком

Изменений в системе оценки и управления рисками в течение 9 месяцев 2014 года не производилось.

Информация о распределении кредитного риска (требований к собственным средствам (капиталу) в отношении кредитного риска) по направлениям деятельности Банка (бизнес-линиям) и типам контрагентов по состоянию на 1 октября 2014 года представлена далее:

	Розничное банковское обслуживание (физические лица)	Корпоративное банковское обслуживание (юридические лица)	Банки кор- респонденты (кредитные организации ЦБ РФ)	Всего
Средства кредитной организации в ЦБ РФ	-	-	225 019	225 019
Средства в кредитных организациях	-	-	693 683	693 683
Чистая ссудная задолженность	44 265 432	8 679 380	1 950 000	54 894 812
Прочие финансовые активы	188 676	35 724	0	224 400
	44 454 108	8 715 104	2 868 702	56 037 914

ЗАО «Тойота Банк»

Пояснительная информация к промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за 9 месяцев 2014 года
(все данные, если не указано иное, выражены в тысячах российских рублей)

Информация по состоянию на 1 января 2014 года представлена далее:

	Розничное банковское обслуживание (физические лица)	Корпоративное банковское обслуживание (юридические лица)	Банки кор- респонденты (кредитные организации ЦБ РФ)	Всего
Средства кредитной организации в ЦБ РФ	-	-	378 859	378 859
Средства в кредитных организациях	-	-	1 039 938	1 039 938
Чистая ссудная задолженность	42 192 148	6 070 130	1 300 000	49 562 278
Прочие финансовые активы	193 793	22 843	92	216 728
	42 385 941	6 092 973	2 718 889	51 197 803

Информация о классификации активов по группам риска (в соответствии с пунктом 2.3. Инструкции 139-И) по состоянию на 1 июля 2014 года представлена далее:

	1 группа	2 группа	3 группа	4 группа	5 группа	Всего
Средства кредитной организации в ЦБ РФ	225 019	-	-	-	-	225 019
Средства в кредитных организациях	-	941 484	2 032	-	-	943 516
Чистая ссудная задолженность	1 000 000	-	-	53 376 822	-	54 376 822
Прочие активы	-	-	-	-	-	-
	1 225 019	941 484	2 032	53 376 822	-	55 545 357

Информация о классификации активов по группам риска по состоянию на 1 января 2014 года представлена далее:

	1 группа	2 группа	3 группа	4 группа	5 группа	Всего
Средства кредитной организации в ЦБ РФ	378 859	-	-	-	-	378 859
Средства в кредитных организациях	-	913 726	928	-	-	914 654
Чистая ссудная задолженность	400 000	-	-	48 850 371	-	49 250 371
Прочие активы	-	85	-	-	-	85
	778 859	913 811	928	48 850 371	-	50 543 969

Президент

Главный бухгалтер

М.П.



Колошенко А.В.

Тимофеева Н.Б.

11 ноября 2014 года